Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

17 марта 2009 г. № 1265

О внесении изменений в Положение о порядке распространения наружной рекламы и информации на территории города Чебоксары, утверждённое решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 8 декабря 2004 года № 1464

В целях приведения Положения о порядке распространения наружной рекламы и информации на территории города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке распространения наружной рекламы и информации на территории города Чебоксары, утверждённое решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 8 декабря 2004 года № 1464 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 7 сентября 2005 года № 1735, от 15 августа 2006 года № 316, от 15 января 2008 года № 882), следующие изменения:

1.1. В разделе IV «Основные требования к изготовлению и распространению наружной рекламы и информации на территории города Чебоксары»:

1.1.1. Пункт 4.18 признать утратившим силу.

1.1.2. Дополнить пунктом 4.19.1 следующего содержания:

«4.19.1. Рекламораспространитель не позднее, чем за две недели до размещения социальной рекламы должен представить адресную программу размещения социальной рекламы.».

1.2. В разделе V «Основные требования по содержанию и эксплуатации средств наружной рекламы и информации»:

1.2.1. Пункт 5.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заключение договора, а также подготовка и выдача разрешения осуществляется по результатам торгов. Организация и проведение торгов осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведении торгов (аукциона, конкурса) на право заключения договора на установку и эксплуатацию средства наружной рекламы в городе Чебоксары.».

1.2.2. Пункт 5.7 признать утратившим силу.

1.3. В разделе VI  «Порядок оформления и выдачи разрешительной документации на распространение наружной рекламы и информации в городе Чебоксары»:

1.3.1. Подпункты 6.4.1, 6.4.3 пункта 6.4 признать утратившими силу.

1.3.2. Пункты 6.5 – 6.8, 6.11, 6.12 признать утратившими силу.

1.3.3. В пункте 6.10 слово «заявитель» заменить словом «рекламораспространитель».

1.4. Пункт 7.6 раздела VII «Порядок заключения договора на размещение средства наружной рекламы на объектах муниципальной собственности» признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству (В.Г. Тимофеев).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов